
 

RR č. 33/2024 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 5/2024 

Program 1. Tvorba a realizácia slovenských audiovizuálnych diel     

 

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie PŠV 5_2024 uvedeného v protokole číslo PŠV 
5_2024_3 zo dňa 9. 10. 2024 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 zákona  a 
 v zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu audiovizuálnej kultúry 
a v nadväznosti na uznesenie č. č. 47/2024 z 15.10.2024 Rada Audiovizuálneho fondu vydáva rozhodnutie o 
poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. c) zákona formou štipendia k jednotlivým 
žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
621/2024-
5/1.2.1 
2617313641 

Posledný sneh 
Andrea Kalinová 
Gajova 17, 811 09 Bratislava 
- Staré Mesto 

3 300 3 300  

2. 
626/2024-
5/1.2.1 
9423498381 

Časy Juraja Kušnierika 
Braňo Špaček 
Hollého 7, 811 08 Bratislava - 
Staré Mesto 

7 700 7 700  

3. 
653/2024-
5/1.2.1 
6192229943 

Zrod slovenského rapu 
Lucia Kašová 
Na Brezinách 2, 811 05 
Bratislava - Staré Mesto 

7 700 7 700  

4. 
665/2024-
5/1.2.1 
8986426638 

Hranice našej bolesti 
Hoa Nguyen Thi 
T.Vansovej 2, 940 02 Nové 
Zámky 

4 400 4 400  

5. 
695/2024-
5/1.1.1 
9942383916 

STRATY A NÁLEZY 

Martin Kollár 
Vajanského nábrežie 63/9, 
811 02 Bratislava - Staré 
Mesto 

7 700 7 700  

6. 
766/2024-
5/1.1.1 
9236767213 

Stopy 
Jakub Medvecký 
Trenčianska 27, 821 09 
Bratislava - Ružinov 

7 700 7 700  

7. 
771/2024-
5/1.2.1 
9367589168 

Pozdravy z rekreácie 

Kristína Leidenfrostová 
Ivana Bukovčana 28, 841 08 
Bratislava - Devínska Nová 
Ves 

7 700 7 700  

8. 
779/2024-
5/1.1.1 
8832349386 

Zamatový hlas - L1312 

Paulína Mačáková 
Ivana Bukovčana 3, 841 08 
Bratislava - Devínska Nová 
Ves 

3 300 3 300  

 
 
Dátum   21. 10. 2024 
 
 
 

 JUDR. Ivana Maláková, podpredsedníčka rady 

 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 
 
 


